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Inledning 
 
Föreliggande promemoria är den sjunde. lägesrapporten för projektet 
”Byggnadstraditioner i gränstrakter”. Projektet beviljades 2004-10-19 (Dnr. 
GB3042-94-04) stöd ur Europeiska regionala utvecklingsfonden inom programmet 
Interreg IIIA Sverige-Norge. En förstudie till projektet, ”Byggnadskultur längs 
Kölen” genomfördes under perioden 2003-05-12 till 2004-04-30. 
 
Huvudprojektet ”Byggnadstraditioner i gränstrakter” påbörjades 2004-11-01 och är 
beräknat att avslutas 2007-04-30. 
 
Projektet är regionöverskridande och drivs av Stiftelsen Domkirkeodden (tidigare 
Hedmarksmuseet), Hamar i delområdet Inre Skandinavien. Jämtlands 
länsmuseum driver projektet inom delområdet Nordens gröna bälte. I stödområdet 
ingår Jämtlands län, två kommuner i Dalarnas län, Värmlands län samt Østfold 
fylke, Hedmarksfylke, Sør- och Nord Trøndelags fylken. 
 
 
Östersund den 16 februar 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Einar Engen                                                  Svante Freij 
    Domkirkeodden                                            Jämtlands läns museum 
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Verksamhetsmål och resultat 
Målet med projektet är att i ett gränsöverskridande samarbete öka intresset hos 
allmänhet och fastighetsägare för den traditionella bebyggelsen, dess 
bevarandevärde och praktisk byggnadsvård samt att öka kompetensen hos 
hantverkare och antikvarier. Avsikten är även att projektet ska bidra med 
kunskaper och erfarenheter som kan tas tillvara i kulturmiljövårdens ordinarie 
verksamhet. 
 
Den sjunde projektperioden har till stor del bestått i att utifrån delprojekts-
beskrivningen genomföra seminarier och exkursioner på olika platser inom 
projektområdet. En kort utvärdering av genomförda aktiviteter har utförts 
kontinuerligt och planeringsarbetet inför 2007 har påbörjats. 
 
 

Periodens verksamheter och kostnader 
Under perioden mellan 2006-11-01 till 2006-12-31 har ett antal evenemang och 
aktiviteter genomförts i projektet. De kostnader som dessa aktiviteter genererat 
har i stort följt projektbudgeten. 
 
Styringsgruppemøte ble gjennomført 2006-11-14/15 på Jämtlands läns museum. 
(Se bilaga 1, referat). Dagen før styringsgruppemøtet hadde prosjektlederne møter 
hvor lägesrapport 6, sluttføring med videre var temaer. 
 
Et seminar om tørrmuring, delprosjekt 3.3, ble gjennomført 2006-11-27/28 på 
Stiklestad Nasjonale kultursenter i Verdal kommune i Nord-Trøndelag. 
Arrangementet var det siste seminaret under delprosjekt 3.1, jfr 
prosjektbeskrivelsen. (Se bilag 2, program, deltakerliste og rapport)  
 
Resultater av prosjektet skal presenteres i flere former for presentasjoner. 
Styringsgruppa vedtok på møtet 14/15 november 2006 at det skal utarbeides en 
artikkelsamling med bidrag fra flere bidragsytere fra begge sider av grensa. 
Samlingen vil innholde artikler om bygningstradisjoner, bygningsvern, håndverk og 
teoretisk kulturminnevern (Se bilag 3, oversikt over forfattere og titler). I tillegg til 
dette vil alle program og rapporter fra alle arrangementer, også de som ikke ble 
gjennomført, bli samlet i et hefte. Rapporter fra arrangementer inneholder mye 
fagstoff i tillegg til hvordan arrangementene har blitt gjennomført og hvilke 
resultater disse har hatt.       
 
I løpet av november og desember 2006 har det blitt gjennomført 3 ekskursjoner i 
Hedmark hvor forskjellige typer bakerovner har blitt undersøkt og dokumentert. 
Dette arbeidet vil resultere i en artikkel i artikkelsamlingen. Bakerovner finnes i 
grensestrøkene, både i Sverige og Norge, og derfor interessante i et 
sammenlignende perspektiv.   
 
Den 2006-12-07 anordnades en öppen visning, delprojekt 3:1, av det pågående 
restaureringsarbetet på logen i Västerskucku, Bergs kommun. Sammanlagt kom 
14 personer till visningen 10 män och 4 kvinnor. Med tanke på det kyliga vädret 
och att visningen var förlagd till en vardag får man se besöksantalet som bra. (Se 
bilaga 4, program, deltagarlista och rapport) 
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Tidsplan 
I stora drag följer projektet den utsatta tidplanen. Genomförandefasen pågår och 
de aktiviteter som arrangeras annonseras i såväl media som på projektets 
hemsida.  
 
Ursprungligen var tanken att utvärderingsarbetet skulle påbörjas från och med den 
1 november 2006, detta kommer emellertid försenas något.  

 
Arbetet med genomförandefasen samt informationsspridning kring projektets 
verksamhet har dock pågå något längre än till sista november 2006. Aktiviteterna 
är nu i stort sett slutförda, och evalueringen för dessa är påbörjad. Den 
ekonomiska slutredovisningen kommer att ske under våren/ sommeren 2007. 
 

 

Informationsinsatser och skyltning av projektet 
Under projektperioden har alla aktiviteter blivit skyltade. Informationsbroschyrer 
och seminariemappar har blivit utarbetade och använda i samband med de olika 
aktiviteterna. I samband med alla aktiviteter har deltagarna blivit informerade om 
projektet och de olika samarbetsparterna. 
 
I samband med flera aktiviteter runtom i regionen har projektet blivit presenterat i 
tidningsartiklar. Den öppna visningen i Jämtland blev omskriven i lokaltidningen. 

 
De aktiviteter som genomförts under perioden har annonserats på hemsidan och 
via riktade utskick. Information om interreg IIIA har funnits med i samtliga 
dokument. Arbetslokalerna där projektet bedrivs är skyltade med Interreg IIIA:s 
dekaler. 
 
 

Frågor eller förändringar av projektet 
En tvådagars kurs i byggnadsvård i samiska kulturmiljöer som var planerad att 
genomföras 2005 i Sverige, delprojekt 3:5, har ej blivit genomförd. 
 
Ett seminarium för politiker och kommunala tjänstemän delprojekt 3:4 som var 
planerat att genomföras 2006 i Sverige planeras nu att genomföras 2 mars 2007. I 
övrigt följer projektet projektplanen.  
 
 
Beslutningsbrev av 2004-19-10 har flere generelle og særskilte vilkår. Et av disse 
er: Projektet skal rekvirera EU-medel enligt följande tidsplan: mars, augusti och 
december under 2005 och 2006. Slutrekvisition april 2007. Prosjektlederne har 
tolket disse fristene slik at rapportene skal være innlevert innen 1. mars, 1. august 
og 1.desember. Tolkningen er gjort på bakgrunn av at det er krav om 3 
rekvisisjoner per år. Med prosjektoppstart 1. november 2004 vil første frist være 1. 
mars. Så langt i prosjektet lägesrapporter og rekvisisjoner blitt levert innen nevnte 
frister uten anmerkninger.  
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I brev av 2007-02-08 fra Interreg IIIA Sverige-Norge til Jämtlands läns museum gis 
en påminnelse om at det ikke har blitt levert rekvisisjon for perioden 1. november 
2006 til 31. desember 2006: Ert projekt er försenat med rekvisitionen per 
december 2006, Ni skulle ha rekvirerat EU-medel i januari för perioden 20061101-
20061231. Vi beklager at vi har mistolket beslutningsbrevets innhold. Denne 
delrapporten vil gjelde aktivitet for november og desember 2006 og rekvisisjonen 
vil gi økonomioversikt pr 31. desember 2006. 
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